
Formandens beretning for bestyrelsesåret 2020.                                                                            
Forår 2021. 

Året 2020 startede – som vanen tro – med udstilling i Vonge, Generalforsamling og derefter ERFA møde 

mellem alle vore udvalg. 

Det var et nyt tiltag… eller et gammelt tiltag der skulle genoplives. Der var godt fremmøde til ERFA mødet, 

hvor der blev diskuteret og vendt mange gode input. Se referat på hjemmesiden. 

Det er bestyrelsens holdning at vi skal holde ERFA møde én gang årligt for at være lidt tættere på vore 

udvalg og således at de forskellige udvalg kan indvie hinanden i hvad der rør sig i det enkelte udvalg. 

Bestyrelsen har gennem året gjort nogle erfaringer. Corona lagde kort efter GF sin klamme hånd over 

landet ja hele verden. For Tollerklubben betød det at TD 2020 ikke kunne afholdes. 

Ligesom det har betydet at vore aktiviteter har været droslet ned.  De aktiviteter der har været afholdt har 

været afholdt med stor respekt for Corona forsamlingsreglerne, mundbind og sprit.  

For bestyrelsen har det betydet at vi har hold de fleste møder online. Det ser kassereren med stor glæde på 

da der jo bliver sparet en del på transportudgifterne. Mere om det under regnskabet. 

De store messer som vi tidligere har deltaget i har været aflyst: der er Odense Jagt og Outdoor, Års jagt og 

outdoor samt St Hestedag i Roskilde. Det er dog fortsat bestyrelsens holdning at vi skal være repræsenteret 

ved disse arrangementer fremover, når de igen bliver afholdt. 

Webmaster valgte sidst på året, efter lange overvejelser, at trække sig blandt andet på grund af arbejde. En 

stor TAK til David for arbejdet med hjemmesiden. Sanne sidder nu med denne opgave. 

Toller bladet er fortsat selv om Corona har stoppet mange aktiviteter hen over året. Vore opdrættere har 

heller ikke ligget på den lade side. Der et kommet en del nye hvalpe til i det forgangne år. Det har også 

været STOR efterspørgsel på hvalpe – måske fordi flere mennesker har været en del hjemme??? 

Det har hvalpeanviser skrevet lidt om i beretningen. 

Bestyrelsen valgte at aflyse Årets hund 2020 pga. Corona. Denne titel vender stærkt tilbage i 2021. 

JU har sat gang i dommeruddannelsen ligesom der sat gang i en revision af Jagtprøvereglementet. Læs 

mere om det i beretning fra JU. 

Der har i det forgangne år været et par dispensationsansøgninger. Det er opdrættere der overser dato for 

ex. øjenlysning på avlsdyrene. Bestyrelsen ser med stor alvor på disse overseelser.  

Vi har dog alligevel givet dispensation, ud fra den betragtning at hvalpen jo ikke skal bøde for opdrætters 

fejl. Vi henstiller til DKK om, kraftigt at pointere overfor opdrætter, at der er nogle ganske få regler der skal 

være i orden før parring så ovenstående bør IKKE finde sted. 

Spor har også holdt gang i aktiviteterne. Det har så ikke været muligt at følge med rundt på sporene pga. 

Corona.  

Spor har i 2020 indført en ny titel: DM i spor. Denne blev uddelt første gang i efteråret 2020 til Inger 

Mulbjerg – Stort TILLYKKE med titlen. 



Til slut vil jeg gerne takke alle der på den ene eller anden måde har været og er en del af Tollerklubben for 

alle de timer I lægger i klubbens arrangementer, diverse udvalg og bestyrelsen. 

Til Lars der har valgt denne gang ikke at genopstille, en KÆMPE STOR TAK for det arbejde du gennem årene 

har lagt i klubben. 

 

Beretning forår 2021 

Marianne Kolind. 

 

 

 

 


